

SKARABORGS LÄNS ANNONSBLAD

Västgöta Korrespondenten Skövde Tidning

12 - aug - 1967



GIFT MED ESPERANTO. Arvid Holmström i Silverhöjden gifte sig med en tjeckisk flicka. Han friade på världsspråket esperanto. De första åren av äktenskapet konverserade paret bara på esperanto. Det är ett utmärkt språk, som ger många kontakter, säger herr Holmström.

SIDAN 3

Fredagen den 4 augusti 1967

Esperantister om Skövde: Den där trevliga staden vill vi gärna lära känna

Turistrekla för Skövde gör faktiskt verkan. Det kan Skövde esperantoklubb bevisa och direkt härleda till den bekanta turistbroschyren om Skövde, som också utgivits på esperanto. Från England, Frankrike, Polen, Holland, Tyskland, Belgien och Danmark kommer besökare, som tidigare fått skövdebroschyren från fritidsstyrelsen och meddelat, att "den trevliga staden och det intressanta landskapet" vill vi gärna bekanta oss med.

Många har sagt, att det blir Skövdebesök något av de närmaste åren, men redan i år kommer ett 20-tal gäster, som tas emot av esperantotalande skövdebor. Staden och dess omgivningar skall gästerna utifrån "göra" ordentligt under ett femdagarsbesök, men också det intressanta landskapet, särskilt då Skaraborgs län, brukar av länets esperantister ramhållas som en provkarta på Sverige — berg, skogar, floder, de båda svenska "innanhaven", välutvecklad industri, bergsbruk och ett

mönsterjordbruk kan visas upp. Och så förstås en betagande vacker natur. Under veckan blir det besök i Hjo, Karlsborg och Tiveden en dag. Västretut i länet, bl. a. till Läckö med en båttur i Ekens skärgård, står också på programmet. För esperantisterna blir det som alltid ett kärt tillfälle att knyta nya bekantskaper, som i sin tur betyder att esperantokunniga skövdebor kan räkna med att bli hjärtligt och familjärt mottagna i gästernas resp. länder framdeles. Sådant kallas praktiskt internationellt utbyte.

Fredagen den 11 augusti 1967

Utländsk turistström överraskar nu Skövde

Just den vecka då Skövde invaderas av deltagare och åskådare till SM i fri idrott började också de första resultaten synas av den satsning på utländska turister, som den sevärda skövdebygden gjort.

Stadens flotta turistbroschyr har översatts till engelska, tyska, finska och esperanto med sikte på att fresa utländska turister att göra en avstickare till staden med det omskrivna kulturhuset och bygden med alla de historiska minnena och den vackra naturen. Något överraskande har översättningen till esperanto hittills haft största framgången. Tack vare esperantorörelsens kontaktnät över världen har broschyren kunnat förmedlas i 6.000 exemplar till 25 länder, och redan nu kommer det esperantotalande turister i hopar från alla upp-tänkliga länder.

Den gångna veckan anlände bland annat den polska staden Szczecin (det är det forna Stettin) turistchef Stanislav Gonczaruk och från Rüsselsheim i Hessen kom Alfred Schmidt, som är Landrat i Kreis Gross-Gerau söder om Frankfurt, alltså motsvarande ungefär landshövding eller landstingsordförande. Stadens myndigheter höll sig påpassligt

framme och bjöd dessa båda prominenta gäster plus ett 15-tal andra esperantotalande turister från Frankrike, England, Belgien och Halland på internationell lunch i Boulognerskogen. Stadsfullmäktiges ordförande Gösta Bonde presiderade själv, lyssnade förnöjt till de livliga samtalen på esperanto mellan folk från så många länder och fick sig bland annat översatt de vänskapsbetygelser som även utväxlades mellan de västtyska och polska besökarna och t. o. m. mellan belgiska flamländare och fransktalande . . .

Skövde esperantoklubb har nu fått styvt jobb med att i utfärder ge alla de esperantotalande turisterna chans att se bygden kring Skövde. Dag för dag dimper det ner nya besökare, och tydligt är att Skövde på den här omvägen håller på att bli ett slags internationellt turistmål, åtminstone för de många i världen som talar "la internacia lingvo".